ПРОТОКОЛ № 3
заседания   Совета по развитию предпринимательства при Дрибинском районном исполнительном комитете
30.09.2020                                                                                   Дрибин
	Присутствовали:

Маликова Ольга
Валентиновна

Корнейчук Денис

Николаевич

Мурго Руслан

Александрович

	-заместитель председателя райисполкома,
председатель Совета

-индивидуальный предприниматель,
заместитель председателя Совета
-директор частного производственного унитарного предприятия «ВасЛес»

	Андреев Александр Алексеевич
Балаханов Денис

Романович

Бутянов Александр

Евгеньевич

Цмугунов Дмитрий

Владимирович

Ринг

Владимир Владимирович

Шлендова Лилия

Викторовна

	-индивидуальный предприниматель

-директор общества с ограниченной ответственностью «Дрибинстрой»
- директор частного торгового унитарного предприятия «Крама Р»

-директор общества с ограниченной ответственностью «Поликон групп»

-глава фермерского хозяйства Ринга Сергея   Владимировича

- главный специалист отдела экономики, секретарь Совета

Директор ЦБУ № 728 ОАО АСБ «Беларусбанк» – Джунусова Светлана Анатольевна;

Начальник отдела управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома – Малига Сергей Николаевич;

И.о. гл. врача УЗ «Дрибинская ЦГЭ и Э» – Антонова Надежда Алексеевна;
Старший инспектор ОНиП – Артахимёнок Владимир Владимирович.
Повестка дня:
1. Проведение безналичных платежей в режиме онлайн (24/7).

2. Новые банковские продукты для развития малого и среднего бизнеса.

3. О внесении изменений в нормативные правовые акты по охране труда, в связи с вступлением в силу Закона Республики Беларусь от 18 декабря 2019 г. № 274-З «Об охране труда».
4. Соблюдение санитарно-эпидемиологического законодательства, в том числе во время пандемии торговыми объектами района.

5. Соблюдение общих правил пожарной безопасности в соответствии с требованиями Декрета Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. «О развитии предпринимательства».

По первому и второму вопросу

СЛУШАЛИ:
Джунусову Светлану Анатольевну – директора ЦБУ № 728 ОАО АСБ «Беларусбанк», которая информировала о проведении безналичных платежей в режиме онлайн (24/7) и новых банковских продуктах для развития малого и среднего бизнеса.

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
Малигу Сергея Николаевича – начальника отдела управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома, который рассказал о внесенных изменениях в нормативные правовые акты по охране труда, в связи с вступлением в силу Закона Республики Беларусь от 18 декабря 2019 г. № 274-З «Об охране труда».
По четвертому вопросу

СЛУШАЛИ:

Антонову Надежду Алексеевну – помощника врача-гигиениста УЗ «Дрибинская ЦГЭ и Э», которая рассказала о соблюдении санитарно-эпидемиологического законодательства, в том числе во время пандемии торговыми объектами района.
По пятому вопросу

СЛУШАЛИ:

Артахимёнка Владимира Владимировича – старшего инспектора ОНиП о соблюдении общих правил пожарной безопасности в соответствии с требованиями Декрета Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. «О развитии предпринимательства».
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, освещенную на заседании Совета по развитию предпринимательства при Дрибинском районном исполнительном комитете.
2.  Продолжить разъяснительную работу среди субъектов предпринимательства по возникающим проблемным вопросам при осуществлении их деятельности и дальнейшее их рассмотрение     на заседаниях Совета по развитию предпринимательства.
Председатель Совета по развитию

предпринимательства

при Дрибинском районном

исполнительном комитете                                                  О.В.Маликова
Секретарь Совета по развитию

предпринимательства

при Дрибинском районном

исполнительном комитете                                                  Л.В.Шлендова